Rua Cândido Merlo, nº 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul – Paraná
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE

BOM SUCESSO DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2017

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso do Sul – PR

  CNPJ 80.874.100/0001-86

CONTRATADO:  GovernançaBrasil Tecnologia e Gestão em Serviços Ltda.

  CNPJ nº 00.165.960/0001-01

OBJETO:  Licença de uso de softwares para diversos Departamentos Municipais, bem como

prestação de serviços de atualização e atendimento/suporte técnico:

DESCRIÇÃO DO SOFTWARE Parcelas

(mensal)
VALOR MENSAL

(R$)
VALOR TOTAL

(R$)

AB – ADMINISTRAÇÃO DE BIBLIOTECA 12 245,43 2945,16

AF – ADMINISTRAÇÃO DE FROTAS 12 503,78 6045,36

AR – ADMINISTRAÇÃO DE RECEITAS 12 503,78 6045,36

CM – COMPRAS E MATERIAIS 12 245,43 2945,16

CP – CONTABILIDADE PÚBLICA 12 555,45 6665,4

GP – GESTÃO PESSOAL 12 503,78 6045,36

GP –GESTÃO PESSOAL ATOS LEGAIS 12 219,59 2635,08

IA – INFORMAÇÕES AUTOMATIZADAS 12 232,51 2790,12

LC – LICITAÇÕES  12 413,36 4960,32

PP – PATRIMÔNIO PÚBLICO 12 413,36 4960,32

PL – LDO – PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO LDO 12 232,51 2790,12

PL – LOA – PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO LOA 12 232,51 2790,12

PL – PPA – PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO PPA 12 232,51 2790,12

RF – RESPONSABILIDADE FISCAL 12 219,59 2635,08

ST – TESOURARIA 12 198,52 2382,24

TP – TRAMITAÇÃO DE PROCESSO 12 540,16 6481,92

TB – TRANSPARENCIA BRASIL 12 540,16 6481,92

AR – COBRANÇA REGISTRADA 12 400,00 4800,00

VALOR TOTAL 6.432,43 77.189,16

Implantação e Treinamento

SISTEMA Valor de Implantação e Treinamento

AR – COBRANÇA REGISTRADA R$ 1.500,00

VALOR TOTAL  R$ 1.500,00

Atendimento

SISTEMA Quant. Unid. Implantação e

Treinamento (R$)

Valor Total

Atendimento Técnico  200 h 97,50 19.500,00

Serviço de Consultoria 100 h 225,00 22.500,00

VALOR TOTAL 42.000,00

VALOR TOTAL: R$ 120.689,16 (cento e vinte mil, seiscentos e oitenta e nove reais e dezesseis

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.00 – Departamento de Administração e Planejamento; 03.01 –

Divisão de Administração e Planejamento; 0412200032.006 – Atividades do Departamento de

Administração e Planejamento; 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. Despesa 43 –

1114.

04.00 – Departamento de Finanças; 04.01 – Divisão de Finanças, Contabilidade e Tesouraria;

0412300042.008 – Atividades Operacionais de Natureza Financeira e Orçamentária; 33.90.39 –

Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. Despesa 61 – 1115.

JUSTIFICATIVA: Art. 25, I, da Lei nº 8.666/93.

Bom Sucesso do Sul, 10 de janeiro de 2017.

Nilson Antonio Feversani

Prefeito Municipal